
108(

MUNrcípro DE MARMELETRo
ESTADo oo pRRnNÁ

AvISo DE HoMor,ocnçÃo
pnncÃo u,BrnôNlco No 103t2021- pMM - ExcLUSryo pARA ME E Epp

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 166/2O21.LIC
TIPO: Menor preço global por item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n' 10312021 - PMM,
cujo objeto é a contrataçäo de empresa para prestação de serviços de fisioterapia,
utilizando o método PediaSuit com equipamento PROTOCOL. A empresa habilitada é:

A empresa LIGIA GUINDANI GEHLEN , inscrita no CNPJ/MF sob o no 13.486.848/0001-14,
vencedora no item 01, perfazendo o valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais).

Marmeleiro, 05 de outubro

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@rnanneleiro.nr.eov. bll-rS!tara902@$4lru9l9ga.p¡gqy.b_r'- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



l09r

nl9rt

{# DIÁRIO OFICIAL ELETNONICO
r¿u¡¡rcÍpro DE MARMELETRo - pnneruÁ

QUARTA-FEIRâ,6 DE OUTUBRODE202l ANO: lll
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO No:1086- 18 Pág(s)

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No 102t2021- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMIN¡STRATIVO NO 163/2O21.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico no 10212021- PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de
Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de
Marmeleiro. As empresas habilitadas são:
A empresa COMERCIAL FRANSOUZA ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 11.399.64410001-10, vencedora nos itens
01,04,05,06,07,08 e 09, perfazendo o valortotal de R$ 10.229,60 (dez mil duzentos e vinte e nove reais e sessenta
centavos).

^A empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'40.610.881/0001-87, vencedora nos itens
d2 e 03, perfazendo o valor total de R$ 7.708,10 (sete mil setecentos e oito reais e dez centavos).

Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No 103t2021- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 166/2021-LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico n" 10312021- PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de fisioterapia, utilizando o método PediaSuit com equipamento
PROTOCOL. A empresa habilitada é:
A empresa LIGIA GUINDANI GEHLEN, inscrita no CNPJ/MF sob o n'13.486.848/0001-14, vencedora no item 01,
perfazendo o valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

,t\P)
aulo Jair Pilati
refeito

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No 106t2021- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRAT¡VO NO 169/2021.LIC

TIPO: Menor preço global por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Eletrônico no 10612021- PMM, cujo objeto é a contrataçäo
de empresa para elaboração de projeto de limpeza e desassoreamento de trecho do Rio Santa Rita. A empresa
habilitada é:
A empresa FERREIRA E ALMEIDA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o no 34.056.296/0001-
84, vencedora no Lote 01, perfazendo o valortotalde R$ 36.400,00 (trinta e seis mile quatrocentos reais).

Marmeleiro, 05 de outubro de 2021

Paulo Jair Pilati
Prefeito

l

I

I

IGP l

qrås¡¡ :

Diário Oficlal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsória22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste
documento, desde que vlsuallzado através de

httÞi//www.marmeleiro.or,sov.brl no l¡nk Dlárlo oficlal.

In i c-i cr

Página 11



L1 7.302

ffi

Atos ur¡c¡a¡s

PRTFEITI.JRÂMI,INICIPÁL

BEI-A.VISTADACAROBA
AVISO

coNFECçÄO
DE UNIFORMES

2, VALOR DALTCtTÂgÃOj R$ 159,727,10
los I vinle s sele reals e d6z cenlav6),

3. 0ATA DE ABERTURAT Dia 19h012021 ,

(cenlo e c¡nqu€nta e ¡ove mli e setecer

ås 08130 ho¡as.
4. L0CAL DA ABERTURAT w.licitacoes-o.com,br
O Edllal oAnsx6 gslaräo dlsponlvsls Da plãtafoma de llcilaçöss no onde¡€ço w.

licilå@ss-e.øm.br.
Bela Visla da Cgroba - PR - 5 de outubrc do 2021

GELSON MAFFI
. Prcfe¡to tvlunicipsl

DderuãrÈE!û'&r4& q !ø

ú
.ru D. Ncl.@ [!dô

r¡ N il ruM üL'qE lrM'¡@ EilO - 
'¡¿s¡lrr¡c/ÿ¡ - eti

!o¡r& D! crr¡c¡o
cDr r. tr3.lor,¡rr-¡, - cd rNo

¿llÌÀL Dr ctriçlo æs ¿lEcoiÀlolr ucfo D¡ MtÀ, clr nr
029.19r,¡¡¡-0È; t¡Eþ !t¡ ur¡ÿr¡ crr rt Jr!,tDr.¡tr-¡r, Â!!ù)qib.n lùr; rncùr!ó. Nò hbLdî, t¡.@!, ù Þútët AF Dr!ttrt.t.nt¿ir.1.etl
001?r¡i-1r.iuÍu,t,t 6,u0tr r. q?.¿trcar 4!.r1,

ts.ì.rr, tsg¡r ¡ s.ntb ¡...¡.&¡¡ ¡ trsrúø¿ óo ü
4 t.or!,t! trr., ..li.c '..!...Àr¡rorlr . ..!, .¿d¡.t¡. t.9.r., D¡¡ d'u. p¡oo.rr!.r.r
¡túr¡I¡rc.r !' rrlr¡/20rr¡ nl.lÛrr r rg¡ & v..¡r¡sco . rlr úv¡sur¡c¡r !úlr&rr. .¡ô ¡À¡.rrb ¡ô ¡{¡rbo d.
DrÉû Ãr¡Þ - Jo/r2l200!, ¡ù o ¡r ra¡/r!or,
hoiora¡¡c¡.¡ r0r p¡r. pr¿ãb preùnto d ¡r.

¿¡ c0cr¡À! tud¡.r¡r
¡np¡rclÞùr: '!l¡ro¡ . .¡¡iiñÀdor, Ù: ;ý',

:.Ñr.lý¡ó ú0.¡!¡ç¡u úr p¡:(.

dr.roñIviti il ,uLra - forÀñ tru¡r.òdò¡. bó.¡ tàrÈ¡ tr.ã¡,r.i õr
r.qur.fru¡ r:'vr¡L¡r Dà ¡.(. ¡\¡ ¿u cöd¡qù !' r¡sc¡¡o c¡v¡l¡ 

^trrùL¡¡rò cllr.rr i¡ ÞiRi
<1rÀc¡ô, .4r Pr¡:o dò rù (sr¡!¡r

tr di Èlo 6 :0:l ','þòúo i t¡i!¡6
dû 9.:.r¿, ro dr!¡ñc * tJrho d0 ¡¿o ¿r do¡¡ hlt I
v!ir' ô 6 rìD/0?/:0:)r, vtô.oÈrÝ l.Lqoj, ..fvrrer

ßid$tEr^' c.ý o
d.c!¡ro do Þ!¡:o .i bili.o, ¡.r¡ noñr¡o .urÁ&r o.B.¡!l D¡.ò

t. 
^r 

lntd: d tý tt. b r^¿. )
b6ro Èry¡¡¡h ø .ú¡ x.tb

¡ Y\'ì A ASSOCIAÇAOREGIONALDESAÜDEDOSUDOESTE

AKSSsf r31Ën"iri:å'ü'i,,:ÍÊiå"*iHÁ,#.Fdi1"*

tEsultAoo pE t,tctl^c,io

À PESclÉdi AftSS, nomddu rrü(r dr Rc$¡li{o n.Sr02t,d.2rl06D02t, e,dil¡pñmhh¡ú
ditoro rodr. ¡@, g l. d{ k¡fc*rt8.691. hghhÈoonìpkdil, t6r.E púbt¡coo iluXù

In0G;\0 PIISENCt^L N' 0tU02t.
lRoct^t\o 

^D^fl 
NtsTRATtVO N¡ ß¡rnzt.

(t&¡l¡l)j Co¡rntrdo dc tqo ¡rndtq ¡¡ñ romÉ¡ù¡hr, d. nilrhh ilc .rF{knh il. r,o
sdúil$ dd arôH dr A¡þ.Llto tlqto.rt d. Srild. do Sudo6rN 

^tS. 
ldo Fddo d. t¡

tlùO ños, dc ßd.m. h¡ 3.6úd.21 dLjùd¡rdê tÐ1.

llLSUllÀDO¡

LOl'E ËñrrRÈs^ VDNCEùO|U- POt t!rE ÿ^LOtßt)
TAPELAR¡A NJL UIÿIIIAUIDOIA LTDA

0t

ùELlilKl (51)UA LTDA .\,75q@

0t PAPf, LARIA UI DIST¡IDTIDONA LTDÁ

0?

Y^Lon tlrlal, D^ LlCl r^ç^O Nlû7.t¡?lt¡ (tìrùnt!¡ cat.nttiolo6¡tor oqu¡ñnt¡.
çh nh c olkrh .cil!rùi

rrcho lLIddrL 0s * ilubnr dc 10t t.

orålstss-G¡_a--'
Eloln Crhlli.[rr¡tu

OEJETO:

Franclsco EellråoiPR (anaxo

Franclsco Bolråo/PR, 05 do oulubro ds 2021

(rds .--€F4 :-

orÁ2d?¡0ù 5T!ì¡-
Elo!. CÁfi¡¡.Ý¡m

00 coNTRA'to

obi€ro;
100t2ö21

DE
da

11;

prcslação do sNiço do
12:25122123

oilglnádo

Francisco

EXTRATO DO CONIRAIO

dll (t4h012021,

(vlnls um mil e
com lémlno

Francisco B€lhä0,
RICARDOANTONIO ORTINÄ

PRESIOENTSARSS

Prefeitura Municipal de Verê
IERMo DE HOMOLOGACÄo EAoJUDIcAcÁo

TICIIAçAOI 69/2021 . MODALIDADE. DISPËNSA
oBJETo: Conlralaçåo ds Empresa pam ssryiço de recapagsm €m pneus 1.400¡24.

bm cumprimenlo a0 dßposto no ad.109, 9aÉOralo.1 da Lei 8,666. ds 21 de lu.
nho de 1993, loma.s8 publico o rosullado da lìcitaç:åo 0m oplgrale, 8pr€ssnlando ois)
vencedo(os) pelo crllório iá€nor Preço Por ¡tsm:

Flc{¡fficmt6[ørtP¡ ¡0t I rd ffi

.Valor lolal dos gaslos com a licltaçåo no 69i2021 - oispensai Rg 16.000,00 (Dszeÿ
seis Mil Reais).

Homologo e adjudico a pressnls licilaçåo,
Vorå - PR, 06 da outubro do 2021.

ADEMILSO ROSIN
PREFEITO IVUNICIPAL

Ad8milso R6ln - Prsl€llo lúunlcipal

bsã nã Lel

de praças/msu

PRAZOT Flø

P¡efeitura Municipal de Nova Prata do Iguaçu
AVISO DE

Municipal de Marmeleiro

11.164,11 {onzs mll o æntoe sgssents e qualro reSis o
p0gamenlo soúJeal¡z8do alá o 15' (dåclno qulnto)
smls¡åo do nols lisc€|.

Mamelslro,05 de oulubro do 2021.
PauloJak P¡lali

prcto[o

TERMO DE RATIFIcAcAo DE DISPENSA DE LIcITAcÃo N'015/2021
tundsmq¡tado no inciso tV d¡ ad. 24 da t€i 8.666/93, RAT|FICO s DISPENSA DE
LICITAçAO no 045i2021, culo oblolo é a conlÉtaçto do empÞsa psE lomscrme0to
de ¡elts s complsmsnla@ nulriclonal por ordem Judiclal, ale¡d€ndo as n€cessldad€s
do D€parlamsnlg d€ Saud€, nos lgrmos da docurilenlaçåo smlada ao prccs$oAd.
minlslralivo n" 199/2021.
Aconkalação dsvorá s€r concr6liz0da nos lermog ds olðbofacào eloluoda oola Com¡s.
6è0 P€hsnents de Lic¡laçåo nomsada pela Podsria n" 6.597 de primo¡rc de oulubrc
dg dois mll e vinte e um, ømo seaual
Contrat¿dårAC- I¡ATER|A|S MEDTCOS LTOA, ¡nscrits no CNPJ no i1.13g,62OiOO0t-
08.
VElori R$ 5.276,00 (cinco mll 9 duzentos e setenta o seis reais).
Contratsdar S & R 0tSTR|BUIDoRALÏDA, ¡nscrita no CNPJ ni04.899.31Si0001.92,
Valor: R$ 564,08 (quinh€nlos e sossonla I qualro tsais eoilocenlavos).
Conlralsda: 0UELI LAU RA BATTSTE LLA E I RELt. in5cdta no CNpJ no 29:g 1 2.473/000i -
06.

TER[40 DÊ RATIFrcÂcÃo DÊ DtspENsA DE LtctrAcÀo Nn046i2021
Fundsmqnt¡do no tnctlo il do a¡t. 24 ds L€t 8,666/93, RAIIF|CO a olSpÊNSA DE
LICITAç40 no 046i2021, cuio obl€lo ó s æntrålacão do omDres Dara loæcåo d6 bdn-
quedos inll¡w¡s psrâ com0moráção do dla ds ¡iançs riæ es¿otas € CMÊt¡ desta
municipslldad€, nos lemos dÊ documgnlaçåo scGl¡idå ao prcceso Admlnillraùvo
nr 2ýn021.
Acontralaçåo dov€rá s€r concrellzada nos lemos dB sl8boræåo gf€luad8 osla Comb-
5áo Pemananls de L¡cltaçto nomgsdE pola Portaria no 6.597 ds Dilmoko do outub¡o
de do¡s mllo vinls s um. mmo smue:
conkarads: DlEcKsoN LEoNfR TESKE 05620670945, tnscfl8 no CNPJ n"
14.993.678i0001-27.
VslorTolalr RS 8.350,00 {oilo mll o kozentos s clnouôñtâ ßålsì.
Psgsm8nto: O pågamento 6erâ r€alizado atá o 15'(dócimo qurnto) dE ulil do mås
subs€qwnt€ à emisEåo da 0ola fiscal,

Mameleiro, 05 de outubro de 2021,
Paulo Jålr pllatl

pßlsllo

.Aviso DE HotúoLoGAçÄo
PREGAO PRESENCIAL N" 11212021 -PMMpRocEss0 A0MtNtsTRATtV0 No 177i202,1-LtC

TlPo: M€norpreço un¡tó¡io por item.

_.'forna pública s Homologaçåo e Aqúdiúçåo do P¡ogåo pret€nciat no 1t2i2021 -
P[¡l\il, cujo objelo ê a contrataiåo de einpresá para o¡esiaçåode seryicos måd¡@s. na
espec¡8lidåde de Urologl¡ e Reumaloloo¡a. AomDresa habtnsda ái

A emprcsa CLINICA DE URoLOGIÀDR. tUtS FERNANDo Dtp EtRELt - ME, ins.

IVE E EPPPREGAO

Prolello

reais),

To¡na pública
no 057n021 -

î' 07

Pll6ti

do Deparla-

elaboraçáo sfolusda pela
no 6.597 do prime¡rc d€

o¡z€ canlovos),
dia úl¡t do más

Comls'
oulubropelåßomeada Podaria

ctA lnscillaLTDA, CNPJn0

nosl€mosdasorconcrelizada

noveænlos e

Pagsmento:
subssqugnle

de oulubþ do 2021,

no CNPJiMF
o valor tolal de Rg

rr¡i B!;ll'Rá,o 6.70.2027 -
c¡ila no CNPJ/MF 

_sob o n" 26.60r.720i000i-04, voncado¡a ¡o item 01, po¡lâzÞndo o
valorlolal de R$ 40.000,00 (qua¡snta mll reais),

Marm€leko,05 de duûb¡o de 2021.
Paulo Jair Pllall

prele¡lode Mâmelelrc

- AV|So DE L|CTTAçÄo
pREGÀo ELETRÖN|co N' lts/2021 - pvr'¡ I EXcLUstvo PARA tvtE E EpppRocEss0 A0MtNtsTRATtv0 N" 

.t84/2021 -LtC
TlPo: Menor preço globat por ilsm.

oBJETOT Conlralaçåo ds empresa pdra âqùlsiçåo Os €l€kodomóslj@s, otetrônicos
o móv€is, ålsndendo a nocsssidade da Assocla¡¿o de pais € Amioos dos ExceDcio.
nais (APAE), conlorme Emenda Pariamentar n0 38140004, conlormË esoecillcacées e
quanl¡dad8s coilslanles noAnsxo I - IERMo DE REFERËNCß.
RECEBIMENTo DAS PROPoSTAS: A partr das OB:30 ho6 do dia 00 de oulubro
dø 2¡21
TËRMTNO DO RECESTMENTO DAS PROPOSTAST Até às 09:00 ho6 d0 dia 22 de
oulubro de 2021.
lNlclo 0A sEssÁo 0E o¡SPUTADE PREçOSr ås 09i00 horas do dia 22 d8 oulubfo
da 2021.
Påra lodss æ rolerénclæ ds tsmDoserá obsryado o horárto ds Brslhå fDF).
L0CALT r!w.comp¡asgovemamenlals.0otrbr'Ac€ss ld€ntitìcado no tink - li¿itacó0s..
AOUISIçAO 00 EDIIAL: Sitos w.æmprasgovernamentats.govbr e w.mâme-
lgÍo-Droôvb¡
rNFCjRrilAÇÖÊSr (46) 3525-8í07 ou (46) 3525.8105.

i,,larmelô¡.o,05 de outubro do 2021,
Thsls Verglnlo Biava

Progoeira

_ Àvtso DE HotvoLocAçÃo
pREGÃo ELErRÖNrco N' 100i2021 - p[¡tv

pRocEsso ADMtNtsTRATtvo N0 161/2021.1tC
MODALIDAoE: Rog¡sko de pr€ços.

llPO: l,lenor Dreco olobal do lote.

_. Torna públ¡ca I Homologaçåo e Adjuiiicaîåõ do pregáo Etelrônico no 100/202j -
P[4M, cujo objolo ê I conlrálãçåo de smD¡oss esD€dahz¡da na e¡ecucåo de soNicos
de poda de åryores do pequano, méd¡o e grandd porlo, abranqendo as roparticós! 9
vras púÞlicas d0 per¡m€ko urbano no municlpio de Mamgleiro, AemDr8s hsb¡il[adE él

A€npr€ss C J L - PoDAS & REIVoCAo DÊ ARVORES LtÐA, ¡nscrita no CNPJ/
IVF sob o n' 13.n6.079/0001-99, vencedoG no lots 01 - ¡t€ns 0j ao 03, perlazendo
o valor lolal d€ R$ 262,197,10 (duzenl6 e s€ssonla e dols mlt c€nlo e nobnta o sals
r€sls o dgz cgnlavos).

l¡amolelro,05 do outubrc de 2021,
PauloJalr Pllali

PrEl6tto

AVtso DE HoMoLocAçÃo
pREGAo ELETRÖNico N" tozzozr - pvlv - eictustvo PARAME E Epp

PROCESSO ADtVtNtStRATtV0 N" 163/2021-LtC
IV,ODALIDADE: Registro de PrcçÐs.
TIPO| Mê¡orpro@ unilá¡io 0or ii€m.

To¡na pública a Homoloqaçäo s Adiudicâcåo do Pieaåo Eletrônlco ño 
.tOZ2O2j -

Pl\4M, cujo objslo á I contralação de emDresá Dara tomddmenlo de oénorcs slimÊntf-
c¡os nàopsroclvejs gpsr€clveis para o Programs NacionaldeAlimeniacåo Escotûem
slendimenlo s unidod€s €ducacionais da r€de mun¡cipal d9 €nsino do Munlclpio dê
[,f armeleiro. As €mprosas hablliladas såol

A €mpres COMERCIAL FRANSoUZA ElRELl, hscr¡l€ no CNPJiMF sob o n"
í1.399,644/000-1-101-ÿ-elq€doro nos ilens 01, 04, 05, 06, 07, 08 e 09, psrtaz€ndo o
valor lolal de R$ 10.229,ô0 (d€z mll duzentos e vinto e nove rc6ts e sesse¡ila cÊntaÿos).

A empross AGoSTINETTo ALIIVENToS LTDA, inscrila no CNpJ/t!4F sob o *
40.610.881/0001-87, voncodora nos itens 02 e 03, D6rlsze¡do o vator lotal dê R$
7,708,10 (s€te mll s€lecontos o ollo roais € dez c€nlaios).

Marm€leiro, 05 de oulubro de 2021.
Paulo Jalr P¡lali

Prgfe¡to

. Avtso DE HoMoLoGAçÃo .

PREGAO ELETRONICO N" 103/2021 - PM[4 - EXCLUS¡Vo PARAME E ÊPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 1 66/2021.LIC

_ TIPO| Manor prcço globlt porltom,

_loma publ¡ca I tlomologaçåo e Adjuditrçåo do Pr€gåo El€trônico n" ,l03i202j

- P[4[4, cujo oblolo á I coñlElscåo dá empios øra dr$tacåo de sNlcoÊ då li.
siolerapla, ul¡llzando o målodo Pediasuit coi¡ squ¡þamento pñOTOCOL. A emprer
hEb¡ilbdâ á:

A €mprm LlclA GUINDANI GEHLEN , tnscita no CNPJ/[4F 8ob o n'
'13.486.848/000'1-14, vencedora no ltom 01, pedszendo o vator lotst de R$ 21.600,00
(vlnle e um mll e s€isænt$ reals).

It4amelelrc,05 de outubrc do 2021.
PauloJalr P¡lall

Prolg¡to

PREGÄo

suprimenlos s
conslanl$ ¡o

cot\4

Reglslrc de

empfes

0'1, porlazôndo o valor lolal
lnscdlã no


